

### 3. møde

Torsdag den 7. oktober 2004 kl. 10.00

#### Dagsorden

**1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræder for folketingsmedlem Søren Søndergaard (EL).**

**2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. (Godkendelse af ordinært medlem og godkendelse af midlertidigt medlem).**

**3) Forhandling om redegørelse nr. R 1:**  
Statsministerens redegørelse ved Folketingets åbning.  
(Redegørelsen givet 5/10 2004. Meddelelse om forhandling 5/10 2004).

**4) Første behandling af lovforslag nr. L 1:**  
Forslag til finanslov for finansåret 2005.  
Af finansministeren (Thor Pedersen).  
(Fremsat 5/10 2004).

#### Meddelelser fra formanden

##### Formanden:

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om fleksydelse. (Ændring af anciennitetsreglernes overgangsbestemmelser, fradrag for feriepenge, ændret pensionsmodregningsregel m.v.).  
(Lovforslag nr. L 18).

Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. (Virksomhedspraktik til særligt udsatte unge under 18 år).  
(Lovforslag nr. L 19).

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs) har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om gennemsigthed og åbenhed i uddannelserne m.v. (Offentliggørelse af gennemførelses- og beskæftigelsesprocenter m.v.).  
(Lovforslag nr. L 20).

Forslag til lov om ændring af lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) og lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse. (SVU til 60-64-årige og regelforenkling).  
(Lovforslag nr. L 21).

Forslag til lov om stipendier til visse udenlandske studerende ved korte og mellemlange videregående uddannelser.  
(Lovforslag nr. L 22).

Forslag til lov om ændring af forskellige love på Undervisningsministeriets område. (Afskæring af statstilskud og opkrævning af betaling for visse udenlandske studerende).  
(Lovforslag nr. L 23).

Justitsministeren (Lene Espersen) har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om oprettelse af et centralt DNA-profilregister og retsplejeloven. (Udvidelse af DNA-profilregistrets persondel, indikationskrav ved legemsundersøgelse m.v.).  
(Lovforslag nr. L 24).

Forslag til lov om kloning og genmodificering af dyr m.v.  
(Lovforslag nr. L 25).

Medlemmer af Folketinget Villy Søvnal (SF), Aage Frandsen (SF) og Holger K. Nielsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren og udenrigsministeren:

»Er regeringen af den opfattelse, at krigen mod Irak har formindsket eller har udsigt til at formindskede terrortruslen, og vil regeringen redegøre for overvejelser om andre strategier i kampen mod terror?«  
(Forespørgsel nr. F 4).

Medlemmer af Folketinget Villy Søvndal (SF), Anne Bastrup (SF) og Aage Frandsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til socialministeren og familie- og forbrugerministeren:

»Hvordan vil regeringen imødegå, at stadig flere fattige familier har et forsørgelsesgrundlag, der ikke levner børnene de muligheder, andre børn har, og vil ministeren på den baggrund være med til at sikre et minimumslevsniveau for familier i Danmark som et bidrag til at bekæmpe den negative sociale arv?«  
(Forespørgsel nr. F 5).

Medlemmer af Folketinget Lene Garsdal (SF), Ole Sohn (SF) og Aage Frandsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til beskæftigelsesministeren:

»Hvilke arbejdsmiljøproblemer anser regeringen for de væsentligste udfordringer for de næste 5 års arbejdsmiljøpolitik, og hvilke visioner, mål og midler har regeringen for at tackle disse udfordringer?«  
(Forespørgsel nr. F 6).

Medlemmer af Folketinget Anne Grete Holmsgaard (SF), Mette Frederiksen (S), Naser Khader (RV) og Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til ligestillingsministeren:

»Hvilke uligheder mellem kønnene betragter ministeren som de alvorligste i 2004, og hvad vil ministeren foretage for at fjerne eller i hvert fald mindske kønsulighederne?«  
(Forespørgsel nr. F 7).

Medlemmer af Folketinget Louise Frevert (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Pia Kjærsgaard (DF) og Peter Skaarup (DF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til ligestillingsministeren:

»Hvad kan ministeren oplyse om den kønsdiskriminering, der i stigende omfang finder sted i Danmark, fordi visse herboende mænd og drenge mangler forståelse for, at mænd og kvinder er ligeværdige i alle forhold, og herunder oplyse, hvilke initiativer regeringen vil tage med hen-

blik på at sikre ligestilling, tolerance og retfærdighed mellem kønnene?«  
(Forespørgsel nr. F 8).

Ministeren for nordisk samarbejde (Flemming Hansen) har meddelt mig, at han ønsker i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 4, at give Folketinget en skriftlig:

Redegørelse om det nordiske samarbejde.  
(Redegørelse nr. R 2).

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen vil blive optaget i Folketingstidende.

Redegørelsen vil komme til forhandling torsdag den 28. oktober 2004.

Kl. 10.05

Den første sag på dagsordenen var:

**1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræder for folketingsmedlem Søren Søndergaard (EL).**

**Formanden:**

Medlem af Folketinget Søren Søndergaard har søgt om orlov fra den 18. oktober 2004 på grund af midlertidig udsendelse i offentligt hverv.

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at der meddeles orlov som ansøgt, og at stedfortræderen indkaldes som midlertidigt medlem. (*Ophold*). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

**2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. (Godkendelse af ordinært medlem og godkendelse af midlertidigt medlem).**

**Formanden:**

Fra Udvalget til Valgs Prøvelse har jeg modtaget indstilling om, at 1. stedfortræder for Venstre i Fyns Amtskreds, revisor Erling Bonnesen, godkendes som ordinært medlem af Folketinget fra og med den 7. oktober 2004, efter at Mariann Fischer Boel har nedlagt sit mandat.

Jeg har endvidere modtaget indstilling om, at 2. stedfortræder for Enhedslisten i Københavns